me, ed ingegno il Kircher) non ita intelligenda sunt quasi

a laterc meridionali aut boreali condita sit , sed inter

ipsum montem et Lacum ita lU medium (verba sunt Dio-

nysii) inter utrumquc spatium obtineret.

Come col vostro opinare ben detto sarebbesi Civi-

tas eitructa ita ut medium inter utrumque occiiparet

spatium (2) ?

A supporre non si verrebbe forse Alba Longa, vo-

lendola eslesa lungo il margine del Lago iiii prossi-

mamente al luco di Feronia, fuori afTatto della difesa

del JMonte, e dal sito da Alicarnasso indicato?

l'er uniformarsi adunque a Dionisio e credere

odilicata fosse fra il Monte Albano ed il margine del

Lago non può sfuggirsi dall' opinamento del Kircher

appoggialo alle di lui aliente, ed oculari ispezioni.

Ecco come si esprime.

» Dico itatiue silum Albae Longae genuinum fuisse

)) inter montem illuni, quem vulgo Monte Caco vocant,

)j et Lacum hodie Lago di Castro Gandolfo vocitatum,

» eo in loco, quo hodie Patrum S. Francisci de Ob-

» servanlia Monasterium visitur , quod Villac
, quam

» vulgo I^ulaz-zuolo vocanl , adiacet: hoc enim loco

)) Mons Albanus, id est Cavus editissimus sane, et per-

)) arduus accessu saxea sua mole usque ad Lacus dor-

)> sum, spacium fere planum, dimidii circiter millia-

» ris italici spacium in latitudine efllcit, atque in hoc

)i spalio ,
quod et Monlis et Lacus dorsuni est, Al-

)) barn condilam fuisse, irrefragabili argumento col-

)i ligi tur.

» Albam vero Longam dictam fuisse, co quod su-

)) pra dorsum monlis, ipsumque lacus marginem , in

» circuitu a dido Palatiolo usque ad Castrum Candolfum

» continuala aediuni serie disposila fuerit, et diclus

(2) Si dece ancor ri/lettere, che, secondo Slrabonc,

Alba Longa distarà da Roma quanto Ardea. « Asca-

nium condidisse in Monle Albano Albam
,
qui tanto

a llonia quanto Ardea disiai intervallo » la qual di-

stanza non sarebbe per combinare qualora si volesse fuori

del punto dal Kircher stabilitogli.

J
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)) Dion'/sius, et totns ilio Irnclus, innumeris fanis sc-

-I niirutis, acdiumquc paricliiiis tuiii priniiitn teslalus

» est, ([iiando Alexander VII. Poii. Max. []ra{'t(;ri!is an-

>) iiis intra montis conchain a Castro funiliiìfo mi Pa-

li lalioluin usque viam ami)ulationi porcorninodain,, nec

ji non suniniac amoenitalis compianalis scopiilosis Ira-

)) clilius, ri'inotisque ruilcribus virsiillisqiic ;![)cruit ;

)i in (jua eliaaiiuun pavitncuta lapiililnis hìusìno seii

» tessellato opere inserlis eximie exoniala , veluslae